

CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA – ME

CNPJ: 17.464.990/0001-11

FONE: 85 9 97880341 / 9 92174834

E-MAIL: claudiabraga1810@hotmail.com

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|----------------|---------|------|-------|----------------|--------------|
| 1 | ALFACE | UND | 750 | CEASA | R\$ 1,90 | R\$ 1.425,00 |
| 2 | CHEIRO VERDE | KG | 1250 | CEASA | R\$ 6,80 | R\$ 8.500,00 |
| 3 | REPOLHO | KG | 400 | CEASA | R\$ 3,70 | R\$ 1.480,00 |
| 4 | CHUCHU | KG | 350 | CEASA | R\$ 3,20 | R\$ 1.120,00 |
| 5 | JERIMUM | KG | 550 | CEASA | R\$ 2,20 | R\$ 1.210,00 |
| 6 | PIMENTÃO | KG | 1000 | CEASA | R\$ 5,80 | R\$ 5.800,00 |
| 7 | TOMATE | KG | 1000 | CEASA | R\$ 4,30 | R\$ 4.300,00 |
| 8 | BATATA INGLESA | KG | 1000 | CEASA | R\$ 5,00 | R\$ 5.000,00 |
| 9 | BETERRABA | KG | 700 | CEASA | R\$ 4,25 | R\$ 2.975,00 |
| 10 | CENOURA | KG | 1000 | CEASA | R\$ 4,25 | R\$ 4.250,00 |
| 11 | CEBOLA | KG | 1000 | CEASA | R\$ 4,30 | R\$ 4.300,00 |
| 12 | ALHO | KG | 560 | CEASA | R\$ 12,45 | R\$ 6.972,00 |
| TOTAL DO LOTE 13 R\$ 47.332,00 (quarenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais) | | | | | | |

14

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|---------------|---------|------|-------|----------------|--------------|
| 1 | ABACAXI | KG | 450 | CEASA | R\$ 4,50 | R\$ 2.025,00 |
| 2 | GOIABA | KG | 650 | CEASA | R\$ 4,75 | R\$ 3.087,50 |
| 3 | LARANJA | KG | 500 | CEASA | R\$ 2,80 | R\$ 1.400,00 |
| 4 | BANANA | KG | 1000 | CEASA | R\$ 2,20 | R\$ 2.200,00 |
| 5 | LIMÃO | KG | 300 | CEASA | R\$ 4,25 | R\$ 1.275,00 |
| 6 | MAMÃO | KG | 1000 | CEASA | R\$ 2,80 | R\$ 2.800,00 |
| 7 | MELANCIA | KG | 300 | CEASA | R\$ 1,50 | R\$ 450,00 |
| 8 | MELÃO | KG | 1000 | CEASA | R\$ 3,10 | R\$ 3.100,00 |
| 9 | MAÇA | KG | 1000 | CEASA | R\$ 5,95 | R\$ 5.950,00 |
| TOTAL DO LOTE 14 R\$ 22.287,50 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos) | | | | | | |

1

me

7

RUA PRUDENCIO BEZERRA, Nº 822-CENTRO- CEP 62.665-0000
SÃO LUIS DO CURU – CEARA

[Handwritten signature]



CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA – ME
CNPJ: 17.464.990/0001-11
FONE: 85 9 97880341 / 9 92174834
E-MAIL: claudiabraga1810@hotmail.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 713.160,50 (setecentos e treze mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, PRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

02
 Ana de Lima Soares
 Secretária Autenticada
 Cartório Arquivo Mathias
 Rua da Inocência, 100 - Centro - Fortaleza - CE

Reconheço firmas Claudia Braga Teixeira

ANEXO 02
 Nº CM-549809 - R\$ 713.160,50
 URUBURETAMA - CEARÁ

VALIDO SOMENTE PARA AUTENTICIDADE
 URBUBURETAMA - CEARÁ
 Emissão em 10/01/2019
 Ana Karina dos Santos
 Ehdiane de Fátima Silva

8



SÃO LUIS DO CURU, 21 DE JANEIRO DE 2019

Claudia Maria Teixeira Braga
 CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA – ME
 TITULAR DA EMPRESA
 CNPJ Nº 17.464.990/0001-11



RUA PRUDENCIO BEZERRA, Nº 822-CENTRO- CEP 62.665-0000
SÃO LUIS DO CURU – CEARA



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

PROCESSO N.º: 2018.12.21.01

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

DATA DE ABERTURA: 22/01/2019 ÀS 09:00HRS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

| ITEM | LOTE 01 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE E | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|------|--|-------|-----------------|-----------------|----------|--|---------------|---|
| 1 | ACHOCOLATADO EM PÓ COM 400G | PCT | 1.200 | CHOCOLAC TEA | R\$ 3,10 | três reais e dez centavos | R\$ 3.720,00 | três mil, setecentos e vinte reais |
| 2 | ALIMENTO EM PÓ SABOR MORANGO, LATA COM 300G | LATA | 1.100 | NESQUIQ | R\$ 9,98 | nove reais e noventa e oito centavos | R\$ 10.978,00 | dez mil, novecentos e setenta e oito reais |
| 3 | AMIDO DE MILHO, CX DE 1KG | CX | 430 | QUALIMAX | R\$ 7,90 | sete reais e noventa centavos | R\$ 3.397,00 | três mil, trezentos e noventa e sete reais |
| 4 | AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 450G | CX | 1.900 | QUAKER | R\$ 8,90 | oito reais e noventa centavos | R\$ 16.910,00 | dezesseis mil, novecentos e dez reais |
| 5 | BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADO DE 200 ML | UND | 900 | MARAJOAR A | R\$ 0,99 | noventa e nove centavos de real | R\$ 891,00 | oitocentos e noventa e um reais |
| 6 | CANJICA 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G. | UND | 420 | YOKI | R\$ 4,98 | quatro reais e noventa e oito centavos | R\$ 2.091,60 | dois mil e noventa e um reais e sessenta centavos |
| 7 | MINGAU DE ARROZ 400G | LATA | 1.100 | MUCILON | R\$ 8,20 | oito reais e vinte centavos | R\$ 9.020,00 | nove mil e vinte reais |
| 8 | MINGAU DE MILHO 400G. | LATA | 1.100 | MUCILON | R\$ 8,20 | oito reais e vinte centavos | R\$ 9.020,00 | nove mil e vinte reais |
| 9 | FARINHA LÁCTEA MULTICEREAIS (TRIGO, CEVADA, AVEIA E CENTEIO) C/380G | LATA | 1.100 | NESTLÉ | R\$ 8,90 | oito reais e noventa centavos | R\$ 9.790,00 | nove mil, setecentos e noventa reais |
| 10 | FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL DE 210G | PCT | 1.300 | NESTLÉ | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 5.850,00 | cinco mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 11 | FLOCOS DE CEREAIS 400G | LATA | 900 | NESTLÉ | R\$ 8,90 | oito reais e noventa centavos | R\$ 8.010,00 | oito mil e dez reais |

[Handwritten signatures and initials]



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| | | | | | | | | |
|-----------------|---|------|-----|----------|-----------|--------------------------------------|---------------|---|
| 12 | MISTURA PARA BEBIDA LACTEA 400G. MISTURA PARA BEBIDA LACTEA , SABORES ARTIFICIAIS DE BAUNILHA, BANANA, CHOCOLATE E MORANGO, COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO HIDROLISADO, OLEO DE MILHO E ETC. | LATA | 400 | SUSTAGEM | R\$ 17,50 | dezessete reais e cinquenta centavos | R\$ 7.000,00 | sete mil reais |
| TOTAL DO LOTE 1 | | | | | | | R\$ 86.677,60 | oitenta e seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos |

| ITEM | LOTE 02 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE | MARCA | VI. Unit | Extenso Unitario | VI. Total | Extenso Total |
|-----------------|---|-------|------------|-----------------|-----------|--------------------------------------|---------------|---|
| 1 | ARROZ BRANCO TIPO 1 DE 1 KG | PCT | 6.200 | MAIS AMOR | R\$ 2,79 | dois reais e setenta e nove centavos | R\$ 17.298,00 | dezessete mil, duzentos e noventa e oito reais |
| 2 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G | PCT | 3.850 | BONSABOR | R\$ 1,98 | um real e noventa e oito centavos | R\$ 7.623,00 | sete mil, seiscentos e vinte e três reais |
| 3 | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 DE 1KG | KG | 1.100 | KUME | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 4.400,00 | quatro mil e quatrocentos reais |
| 4 | FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE 1KG | KG | 1.150 | KUME | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 3.450,00 | três mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 5 | FEIJÃO TIPO MULATINHO 1KG | KG | 1.000 | KUME | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais |
| 6 | BATATA PALHA PACOTE DE 500G | PCT | 480 | YOKI | R\$ 12,90 | doze reais e noventa centavos | R\$ 6.192,00 | seis mil, cento e noventa e dois reais |
| 7 | PIPOCA TIPO 1 - 500G | PCT | 400 | KUME | R\$ 1,98 | um real e noventa e oito centavos | R\$ 792,00 | setecentos e noventa e dois reais |
| 8 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G DE PRIMEIRA QUALIDADE | PCT | 6.450 | CORAÇÃO MINEIRO | R\$ 4,20 | quatro reais e vinte centavos | R\$ 27.090,00 | vinte e sete mil e noventa reais |
| 9 | SAL COMUM FINO DE 1 KG | KG | 1.300 | MARLIN | R\$ 0,75 | setenta e cinco centavos de real | R\$ 975,00 | novecentos e setenta e cinco reais |
| 10 | AÇÚCAR CRISTAL 1KG | KG | 8.400 | KUME | R\$ 2,39 | dois reais e trinta e nove centavos | R\$ 20.076,00 | vinte mil e setenta e seis reais |
| TOTAL DO LOTE 2 | | | | | | | R\$ 91.896,00 | noventa e um mil, oitocentos e noventa e seis reais |

[Handwritten signatures and marks]



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 03 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|-----------------|--|-------|------------|---------------|----------|--|--------------|---|
| 1 | FARINHA DE MANDIOCA 1KG | PCT | 400 | KUMÊ | R\$ 2,99 | dois reais e noventa e nove centavos | R\$ 1.196,00 | mil cento e noventa e seis reais |
| 2 | FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G. | PCT | 1.950 | BONOMILH O | R\$ 1,00 | um real | R\$ 1.950,00 | mil novecentos e cinquenta reais |
| 3 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO 1KG | PCT | 1.450 | BRANDINI | R\$ 2,49 | dois reais e quarenta e nove centavos | R\$ 3.610,50 | três mil, seiscentos e dez reais e cinquenta centavos |
| 4 | FÉCULA DE MANDIOCA 1KG | PCT | 300 | AMAGIL | R\$ 4,20 | quatro reais e vinte centavos | R\$ 1.260,00 | mil duzentos e sessenta reais |
| TOTAL DO LOTE 3 | | | | | | | R\$ 8.016,50 | oito mil e dezesesseis reais e cinquenta centavos |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 04 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|-----------------|--|-------|------------|----------|-----------|---|---------------|--|
| 1 | CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 12 TABLETES DE 114G. | CX | 350 | ARISCO | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 2.450,00 | dois mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 2 | COLORAU EMBALAGEM DE 1KG | PCT | 480 | PANELAÇO | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 3.120,00 | três mil, cento e vinte reais |
| 3 | CREME DE LEITE 200G | UND | 380 | BETANIA | R\$ 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | R\$ 1.132,40 | mil cento e trinta e dois reais e quarenta centavos |
| 4 | LEITE CONDENSADO 395G. | CAIXA | 300 | BETANIA | R\$ 3,98 | três reais e noventa e oito centavos | R\$ 1.194,00 | mil cento e noventa e quatro reais |
| 5 | MAIONESE 500G | UND | 380 | LIZA | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 2.470,00 | dois mil, quatrocentos e setenta reais |
| 6 | MARGARINA 500G | UND | 480 | ADORITA | R\$ 3,25 | três reais e vinte e cinco centavos | R\$ 1.560,00 | mil quinhentos e sessenta reais |
| 7 | MARGARINA 1KG | UND | 200 | PRIMOR | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 1.300,00 | mil e trezentos reais |
| 8 | ÓLEO DE SOJA 900ML | UND | 1.830 | SOYA | R\$ 3,99 | três reais e noventa e nove centavos | R\$ 7.301,70 | sete mil, trezentos e um reais e setenta centavos |
| 9 | AZEITE DE OLIVA 500 ML | UND | 150 | LISBOA | R\$ 15,50 | quinze reais e cinquenta centavos | R\$ 2.325,00 | dois mil, trezentos e vinte e cinco reais |
| 10 | VINAGRE 750ML. | UND | 310 | REGINA | R\$ 2,30 | dois reais e trinta centavos | R\$ 713,00 | setecentos e treze reais |
| 11 | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% UNIDADES DE 80 ML | UND | 180 | ADOCYL | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 720,00 | setecentos e vinte reais |
| TOTAL DO LOTE 4 | | | | | | | R\$ 24.286,10 | vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e dez centavos |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature and several smaller ones.



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 05 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|-----------------|--|---------|------------|-------------|-----------|---------------------------------------|---------------|--|
| 1 | REFRIGERANTES DE DIVERDOS SABORES 2L EM GARRAFAS PET. FARDO C/06 UND | FRD | 700 | INDAIA | R\$ 22,90 | vinte e dois reais e noventa centavos | R\$ 16.030,00 | dezesseis mil e trinta reais |
| 2 | REFRIGERANTES DE DIVERDOS SABORES 200 ML EM GARRAFAS PET. FARDO C/06 UND | FRD | 700 | INDAIA | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 4.550,00 | quatro mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 3 | SUCO DE CAIXA SABORES DE PÊSSEGO, ABACAXI, MORANGO, LARANJA, UVA. EMBALAGEM 900ML. | UND | 400 | NATURAL ONE | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 3.000,00 | três mil reais |
| 4 | SUCO INDUSTRIALIZADO 500ML (CAJÚ/GOIBA). | GARRAFA | 900 | UNISUCOS | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 2.250,00 | dois mil, duzentos e cinquenta reais |
| TOTAL DO LOTE 5 | | | | | | | R\$ 25.830,00 | vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais |

(Handwritten signatures and initials)



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
 Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
 Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 06 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE | MARCA | VI. Unit | Extenso Unitario | VI. Total | Extenso Total |
|------------------------|--|-------|------------|------------|-----------|--|----------------------|---|
| 1 | BALA SORTIDA MACIA, PCT 600G | PCT | 550 | SANTA RITA | R\$ 7,40 | sete reais e quarenta centavos | R\$ 4.070,00 | quatro mil e setenta reais |
| 2 | BOMBONS, TIPO SONHO DE VALSA PACOTE DE 1KG | PCT | 500 | GAROTO | R\$ 25,50 | vinte e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 12.750,00 | doze mil, setecentos e cinquenta reais |
| 3 | PIRULITO SORTIDO, PCT 500 G | PCT | 350 | CARAPOP | R\$ 9,98 | nove reais e noventa e oito centavos | R\$ 3.493,00 | três mil, quatrocentos e noventa e três reais |
| 4 | DOCE EM BARRA PCT C/20 UND - SABORES BANANA/GOIABA | PCT | 200 | LIMOEIRO | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 700,00 | setecentos reais |
| 5 | RAPADURA GRANDE 500G. | UND | 300 | LIMOEIRO | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 2.100,00 | dois mil e cem reais |
| TOTAL DO LOTE 6 | | | | | | | R\$ 23.113,00 | vinte e três mil, cento e treze reais |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature and several smaller initials.



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 07 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE E | MARCA | VI. Unit | Extenso Unitario | VI. Total | Extenso Total |
|------------------------|---|-------|-----------------|-----------|-----------|--|----------------------|---|
| 1 | BISCOITO AMANTEIGADO COM 4 PACOTES DE 100G . PESO TOTAL: 400G | PCT | 1.000 | MABEL | R\$ 5,90 | cinco reais e noventa centavos | R\$ 5.900,00 | cinco mil e novecentos reais |
| 2 | BISCOITO DOCE, EMBALAGEM SIMPLES COM 200G | PCT | 1.600 | PALADAR | R\$ 2,75 | dois reais e setenta e cinco centavos | R\$ 4.400,00 | quatro mil e quatrocentos reais |
| 3 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO PCT DE 400G | PCT | 1.550 | ESTRELA | R\$ 3,49 | três reais e quarenta e nove centavos | R\$ 5.409,50 | cinco mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos |
| 4 | BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, PACOTE DE 400G | PCT | 1.850 | BONSABOR | R\$ 3,49 | três reais e quarenta e nove centavos | R\$ 6.456,50 | seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 5 | BISCOITO TIPO DOCE SORTIDO, AMANTEIGADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 800G | PCT | 800 | FORTALEZA | R\$ 11,90 | onze reais e noventa centavos | R\$ 9.520,00 | nove mil, quinhentos e vinte reais |
| TOTAL DO LOTE 7 | | | | | | | R\$ 31.686,00 | trinta e um mil, seiscentos e oitenta e seis reais |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature and several smaller ones.



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 08 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE E | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|------|--|-------|-----------------|------------|-----------|---|---------------|--|
| 1 | LEITE DE SOJA EM PÓ SEM LACTOSE 300G. | LATA | 1.500 | LEVSOY | R\$ 17,50 | dezessete reais e cinquenta centavos | R\$ 26.250,00 | vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais |
| 2 | LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTANTES (0 A 6 MESES) EMB 400G. MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO FONTE PROTEICA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA VITAMINAS(VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO) SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO. | LATA | 650 | NESTOGÊNIO | R\$ 24,90 | vinte e quatro reais e noventa centavos | R\$ 16.185,00 | dezesesseis mil, cento e oitenta e cinco reais |
| 3 | LEITE EM PÓ INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA LACTEA, ENRIQUECIDA COM FERRO EMB 400G. SACAROSE COM PREDOMINANCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO A CASEÍNA VITAMINAS (A,D,C,B1,B2,B6, ÁCIDO FÓLICO) | LATA | 650 | NAM SOY | R\$ 29,50 | vinte e nove reais e cinquenta centavos | R\$ 19.175,00 | dezenove mil, cento e setenta e cinco reais |



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| | | | | | | | | |
|-----------------|--|------|-------|------------|-----------|---|---------------|--|
| 4 | LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES DE IDADE, 400G. LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTEICA) OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA, OLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTASSIO) LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA LATA E, PATOTEONATO DE CALCIO, VITAMINA A, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12 | LATA | 650 | NESTOGÊNIO | R\$ 24,90 | vinte e quatro reais e noventa centavos | R\$ 16.185,00 | dezesseis mil, cento e oitenta e cinco reais |
| 5 | LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G | LATA | 1.400 | ITAMBÉ | R\$ 9,50 | nove reais e cinquenta centavos | R\$ 13.300,00 | treze mil e trezentos reais |
| 6 | LEITE DE SOJA LÍQUIDO DE 01 LT | CX | 400 | YOKI | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 3.000,00 | três mil reais |
| 7 | LEITE LÍQUIDO INTEGRAL 01 LT | CX | 300 | LIRIO | R\$ 3,29 | três reais e vinte e nove centavos | R\$ 987,00 | novecentos e oitenta e sete reais |
| TOTAL DO LOTE 8 | | | | | | | R\$ 95.082,00 | noventa e cinco mil e oitenta e dois reais |



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 09 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|-----------------|------------------------------------|-------|------------|---------|----------|-------------------------------|---------------|--------------------------------------|
| 1 | PÃO HOT DOG 500. | PCT | 900 | PALADAR | R\$ 3,20 | três reais e vinte centavos | R\$ 2.880,00 | dois mil, oitocentos e oitenta reais |
| 2 | PÃO CARIOCA. | KG | 1.800 | PALADAR | R\$ 7,90 | sete reais e noventa centavos | R\$ 14.220,00 | quatorze mil, duzentos e vinte reais |
| 3 | PÃO MASSA FINA (PÃO DE LEITE) 400G | PCT | 2.500 | PALADAR | R\$ 3,20 | três reais e vinte centavos | R\$ 8.000,00 | oito mil reais |
| 4 | BOLACHA DA PADARIA | KG | 650 | PALADAR | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 3.900,00 | três mil e novecentos reais |
| TOTAL DO LOTE 9 | | | | | | | R\$ 29.000,00 | vinte e nove mil reais |



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 10 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE E | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|------------------|---|---------|-----------------|----------|-----------|--|---------------|---|
| 1 | SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUINA TIPO HOTDOG - EMBALAGEM 5KG | UND | 350 | REGINA | R\$ 37,50 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 13.125,00 | treze mil, cento e vinte e cinco reais |
| 2 | PRESUNTO MAGRO, FATIADO, FINO. | KG | 300 | SEARA | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 6.750,00 | seis mil, setecentos e cinquenta reais |
| 3 | QUEIJO MUSSARELLA, FATIADO, FINO. | KG | 300 | PEREIRO | R\$ 25,50 | vinte e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 7.650,00 | sete mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 4 | MORTADELA DE FRANGO | KG | 250 | DUBOI | R\$ 7,90 | sete reais e noventa centavos | R\$ 1.975,00 | mil novecentos e setenta e cinco reais |
| 5 | MORTADELA DE PORCO | KG | 250 | DUBOI | R\$ 7,90 | sete reais e noventa centavos | R\$ 1.975,00 | mil novecentos e setenta e cinco reais |
| 6 | CARNE DE LATA. PESO LIQUIDO 320G | UND | 600 | ODERITH | R\$ 3,89 | três reais e oitenta e nove centavos | R\$ 2.334,00 | dois mil, trezentos e trinta e quatro reais |
| 7 | CARNE DE PEIXE, FILÉ | KG | 250 | NETUNO | R\$ 18,50 | dezoito reais e cinquenta centavos | R\$ 4.625,00 | quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais |
| 8 | CARNE SUINA LOMBO, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. | KG | 300 | PAMPEANO | R\$ 15,50 | quinze reais e cinquenta centavos | R\$ 4.650,00 | quatro mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 9 | LINGUIÇA TOSCANA | KG | 700 | REGINA | R\$ 11,99 | onze reais e noventa e nove centavos | R\$ 8.393,00 | oito mil, trezentos e noventa e três reais |
| 10 | BANDEJA DE OVOS C/30 UND | BANDEJA | 230 | AVINE | R\$ 13,50 | treze reais e cinquenta centavos | R\$ 3.105,00 | três mil, cento e cinco reais |
| 11 | SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE. 250. | UND | 450 | PALMEIRA | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 2.925,00 | dois mil, novecentos e vinte e cinco reais |
| TOTAL DO LOTE 10 | | | | | | | R\$ 57.507,00 | cinquenta e sete mil, quinhentos e sete reais |

Handwritten signatures and initials are present below the table, including a large signature on the right and several smaller ones below it.



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 11 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDAD E | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|------------------|------------------------------------|-------|----------------|---------|-----------|--|---------------|--|
| 1 | CARNE BOVINA IN NATURA (CORTE). | KG | 3.000 | FRIBOI | R\$ 21,00 | vinte e um reais | R\$ 63.000,00 | sessenta e três mil reais |
| 2 | CARNE BOVINA PURA PARA BIFE | KG | 350 | FRIBOI | R\$ 23,90 | vinte e três reais e noventa centavos | R\$ 8.365,00 | oito mil, trezentos e sessenta e cinco reais |
| 3 | CARNE BOVINA MOÍDA 500G. | KG | 2.350 | FORTBOI | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 21.150,00 | vinte e um mil, cento e cinquenta reais |
| TOTAL DO LOTE 11 | | | | | | | R\$ 92.515,00 | noventa e dois mil, quinhentos e quinze reais |



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 12 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDAD E | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|------------------|--|-------|----------------|--------|-----------|---------------------------------|---------------|--|
| 1 | FRANGO IN NATURA. | KG | 3.650 | REGINA | R\$ 8,50 | oito reais e cinquenta centavos | R\$ 31.025,00 | trinta e um mil e vinte e cinco reais |
| 2 | CARNE DE FRANGO FILEZINHO CONGELADO, 1KG. | KG | 350 | SEARA | R\$ 11,90 | onze reais e noventa centavos | R\$ 4.165,00 | quatro mil, cento e sessenta e cinco reais |
| 3 | CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA CONGELADOS, EMBALAGEM MÉDIA DE 500G. | KG | 300 | REGINA | R\$ 7,90 | sete reais e noventa centavos | R\$ 2.370,00 | dois mil, trezentos e setenta reais |
| TOTAL DO LOTE 12 | | | | | | | R\$ 37.560,00 | trinta e sete mil, quinhentos e sessenta reais |



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
 Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
 Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 13 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE E | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|------------------|--------------------------|-------|-----------------|----------|-----------|-----------------------------------|---------------|---|
| 1 | ALFACE | UND | 750 | PRODUTOR | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 2.625,00 | dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais |
| 2 | CHEIRO VERDE. | KG | 1.250 | PRODUTOR | R\$ 8,90 | oito reais e noventa centavos | R\$ 11.125,00 | onze mil, cento e vinte e cinco reais |
| 3 | REPOLHO. | KG | 400 | PRODUTOR | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 1.560,00 | mil quinhentos e sessenta reais |
| 4 | CHUCHU | KG | 350 | PRODUTOR | R\$ 2,90 | dois reais e noventa centavos | R\$ 1.015,00 | mil e quinze reais |
| 5 | JERIMUM | KG | 550 | PRODUTOR | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ 1.540,00 | mil quinhentos e quarenta reais |
| 6 | PIMENTÃO | KG | 1.000 | PRODUTOR | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 4.900,00 | quatro mil e novecentos reais |
| 7 | TOMATE | KG | 1.000 | PRODUTOR | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 4.900,00 | quatro mil e novecentos reais |
| 8 | BATATA INGLESIA | KG | 1.000 | PRODUTOR | R\$ 5,50 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 5.500,00 | cinco mil e quinhentos reais |
| 9 | BETERRABA | KG | 700 | PRODUTOR | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 2.730,00 | dois mil, setecentos e trinta reais |
| 10 | CENOURA | KG | 1000 | PRODUTOR | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 3.900,00 | três mil e novecentos reais |
| 11 | CEBOLA | KG | 1000 | PRODUTOR | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 3.900,00 | três mil e novecentos reais |
| 12 | ALHO | KG | 560 | PRODUTOR | R\$ 15,50 | quinze reais e cinquenta centavos | R\$ 8.680,00 | oito mil, seiscentos e oitenta reais |
| TOTAL DO LOTE 13 | | | | | | | R\$ 52.375,00 | cinquenta e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais |

Handwritten signatures and initials are present below the table, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
 Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
 Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



| ITEM | LOTE 14 ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE E | MARCA | Vi. Unit | Extenso Unitario | Vi. Total | Extenso Total |
|---|--------------------------|-------|-----------------|----------|----------|-------------------------------|----------------|---|
| 1 | ABACAXI | KG | 450 | PRODUTOR | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 1.350,00 | mil trezentos e cinquenta reais |
| 2 | GOIABA | KG | 650 | PRODUTOR | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 2.600,00 | dois mil e seiscientos reais |
| 3 | LARANJA | KG | 500 | PRODUTOR | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ 1.400,00 | mil e quatrocentos reais |
| 4 | BANANA | KG | 1.000 | PRODUTOR | R\$ 3,20 | três reais e vinte centavos | R\$ 3.200,00 | três mil e duzentos reais |
| 5 | LIMÃO | KG | 300 | PRODUTOR | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 1.200,00 | mil e duzentos reais |
| 6 | MAMÃO | KG | 1.000 | PRODUTOR | R\$ 1,80 | um real e oitenta centavos | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 7 | MELANCIA | KG | 300 | PRODUTOR | R\$ 2,20 | dois reais e vinte centavos | R\$ 660,00 | seiscentos e sessenta reais |
| 8 | MELÃO | KG | 1.000 | PRODUTOR | R\$ 2,90 | dois reais e noventa centavos | R\$ 2.900,00 | dois mil e novecentos reais |
| 9 | MAÇÃ | KG | 1.000 | PRODUTOR | R\$ 6,10 | seis reais e dez centavos | R\$ 6.100,00 | seis mil e cem reais |
| TOTAL DO LOTE 14 | | | | | | | R\$ 21.210,00 | vinte e um mil, duzentos e dez reais |
| TOTAL GLOBAL DOS LOTES COTADOS DO 1 AO 14 | | | | | | | R\$ 676.754,20 | seiscentos e setenta e seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos |



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS : 12 (doze) meses.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no ANEXO I - Termo de Referência.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas,

Fortaleza 22 de Janeiro de 2019

F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP.
R M S COMERCIAL
CNPJ N° 20.169.492/0001-50

Ronny Welison Cabral da Silva
RG: N° 2009009110997 SSP/CE
CPF N° 049.503.443-66.